
17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906877&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 (SRP) 
 

Às 11:12 horas do dia 17 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2021, referente ao
Processo nº 8019/2021, o pregoeiro, Sr(a) RENATA CRISTINA DE CARLOS ETCHEBEHERE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR, REFERÊNCIA FABRIL ERR 3340, APLICAÇÃO
IIIVEÍCULO LAND ROVER DEFENDER 4X4 DIESEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 240,0000 e a
quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 240,0000

Item: 2
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API GL-5,
VISCOSIDADE SAE 85W-140
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 335,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 328,0000 e a
quantidade de 20 Galão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 328,0000

Item: 3
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE.
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906877&acao=A&tipo=t 2/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 297,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 297,2000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 297,2000

Item: 4
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO INDUSTRIAL, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO MULTIUSO,
VISCOSIDADE ISO VG 320
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 199,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 199,5700 e a
quantidade de 400 Galão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 199,5700

Item: 5
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE.
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,3300 e a
quantidade de 150 Balde 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 250,3300

Item: 6
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE.
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 266,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 266,6500 e a
quantidade de 30 Balde 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 266,6500



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906877&acao=A&tipo=t 3/5

Item: 7
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE.
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 232,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 228,0000 e a
quantidade de 30 Balde 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 228,0000

Item: 8
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO ATF,
VISCOSIDADE SAE 32
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 242,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 239,0000 e a
quantidade de 30 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 239,0000

Item: 9
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE.
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Galão 3,70 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 810,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 520,0000 e a
quantidade de 60 Galão 3,70 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 520,0000

Item: 10
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE.
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 334,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 294,0000 e a
quantidade de 20 Balde 18,00 L .



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906877&acao=A&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 294,0000

Item: 11
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE.
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 366,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 284,0000 e a
quantidade de 20 Balde 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 284,0000

Item: 12
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE.
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 569,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 458,0000 e a
quantidade de 40 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 458,0000

Item: 13
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE.
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 469,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 463,7000 e a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 463,7000

Item: 14
Descrição: CONJUNTO TRATAMENTO RESÍDUOS QUÍMICOS
Descrição Complementar: CONJUNTO TRATAMENTO RESÍDUOS QUÍMICOS, COMPONENTES FILTRO
DESCONTAMINADOR, BOMBA DOSADORA, MANGUEIRA S, TIPO FILTRAÇÃO PROCESSO POR CIMENTAÇÃO,
CAPACIDADE DESCONTAMINADOR 25 L, APLICAÇÃO RESÍDUOS PÓS REVELAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906877&acao=A&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,0000 e a
quantidade de 350 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 54,0000

Item: 15
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO, APLICAÇÃO ANÁLISE DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, TIPO PADRÃO PARA
ALTA LUBRICIDADE, REFERÊNCIA FLUIDO A, ASTM D6079, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Caixa 30,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 118,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 116,4000 e a
quantidade de 30 Caixa 30,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
11:12:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 116,4000

Fim do documento


